
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 행정지원과 ~ 행정지원과

부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 주민참여행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

행정지원과 7,556,838 6,937,341 619,497

국 39,808

도 344,257

군 7,172,773

지방행정 역량 강화 2,840,205 2,535,461 304,744

도 12,884

군 2,827,321

주민참여행정 648,190 558,145 90,045

도 8,970

군 639,220

군정 및 대민업무 수행 83,000 83,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

02 공공운영비 8,000 8,000 0

○전국 시장·군수·구청장 협의회비 4,000

○전북 시장·군수 협의회비 4,000

202 여비 18,000 18,000 0

01 국내여비 18,000 18,000 0

○군정 수행 18,000

203 업무추진비 57,000 57,000 0

03 시책추진업무추진비 57,000 57,000 0

○각종 주요행사 등 관련업무 추진 20,000

○주민화합과 참여행정 및 대민활동 20,000

○주요시책 및 군정활동업무 추진 17,000

군민의 날 행사 12,040 12,040 0

201 일반운영비 10,040 10,040 0

01 사무관리비 1,540 1,540 0

○군민의 장 심사위원회 참석수당

1,54070,000원*22명

03 행사운영비 8,500 8,500 0

○군민의 날 행사운영 8,500

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○군민의 날 운영 2,000

군민과의 대화 및 행정지원 29,745 28,395 1,350

도 3,000

군 26,745

201 일반운영비 9,285 7,995 1,290

도 3,000

군 6,285

01 사무관리비 4,245 3,795 450

○행정지도 관련 현수막 제작 1,20080,000원*15매
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 주민참여행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○급량비(상황근무자) 2,555

○급량비(야간근무자) 490

7,000원*365일*1명

7,000원*70일*1명

02 공공운영비 2,040 1,200 840

○테블릿 PC 사용요금 2,040170,000원*12월

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○도지사 방문 등 각종 행사운영 3,000

도 3,000

202 여비 11,060 11,000 60

01 국내여비 11,060 11,000 60

○행정업무 수행 11,06020,000원*7명*79일

203 업무추진비 9,400 9,400 0

03 시책추진업무추진비 9,400 9,400 0

○행정업무 추진 5,400

○군민과 함께하는날 운영 4,000

민간단체 지원 52,670 32,670 20,000

307 민간이전 52,670 32,670 20,000

02 민간경상보조 52,670 32,670 20,000

○자녀안심하고 학교보내기 운동지원 10,000

○범죄피해자지원센터 지원 15,000

○민주평통 자문회의 사업지원 7,670

○민주평통 자문회의 안보시찰 지원 20,000

행정하부조직(이장) 운영 96,800 96,800 0

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

○장기근속 퇴임이장 공로패

2,800200,000원*2명*7개읍면

301 일반보상금 70,000 70,000 0

02 장학금및학자금 40,000 40,000 0

○이장자녀 장학금 지원 40,0002,000,000원*20명

12 기타보상금 30,000 30,000 0

○우수이장 포상 30,0001,500,000원*20명

307 민간이전 24,000 24,000 0

02 민간경상보조 4,000 4,000 0

○장수군이장협의회 운영지원 4,000

04 민간행사보조 20,000 20,000 0

○이장 체육대회 20,000

― 식대 3,500

― 운동복 11,940

― 이벤트 경비 4,000

― 기타 행사운영비 560

500,000원*7개읍면

60,000원*199명
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 주민참여행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

자율봉사대 운영 81,000 81,000 0

301 일반보상금 81,000 81,000 0

02 장학금및학자금 36,000 36,000 0

○자율봉사대원 자녀장학금 지원 36,000

― 고등학생 6,000

― 대 학 생 30,000

300,000원*5명*4분기

2,000,000원*15명

04 자율방범대원운영비 45,000 45,000 0

○자율봉사대 운영지원 42,000

○자율봉사대연합대 운영지원 3,000

6,000,000원*7개대

대학생 사회체험 프로그램 운영 190,000 180,100 9,900

101 인건비 190,000 180,100 9,900

04 기간제근로자등보수 190,000 180,100 9,900

○대학생 사회체험 프로그램 운영

187,200

○대학생 사회체험 프로그램 운영 산재보험료

2,800

39,000원*24일*200명

1,400,000원*2회

주민생활안전 CCTV 설치 및 관리 18,228 7,200 11,028

201 일반운영비 18,228 7,200 11,028

02 공공운영비 18,228 7,200 11,028

○CCTV 전기요금 2,976

○CCTV 통신요금 15,252

8,000원*31개*12월

선거관리일반 72,767 0 72,767

308 자치단체등이전 72,767 0 72,767

08 기타부담금 72,767 0 72,767

○제6회 전국동시지방선거 관리경비 72,767

이장단 상해보험 지원 11,940 11,940 0

도 5,970

군 5,970

307 민간이전 11,940 11,940 0

도 5,970

군 5,970

06 보험금 11,940 11,940 0

○이장단 상해보험 가입 11,94060,000원*199명

도 5,970

군 5,970

효율적 조직관리 230,975 223,276 7,699

인사조직관리 230,975 223,276 7,699

101 인건비 217,875 210,176 7,699

04 기간제근로자등보수 217,875 210,176 7,699

○출산휴가자 대체인력 23,424
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 효율적 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 기본급 17,745

― 유급휴일수당 3,549

― 보험료 2,130

○휴직자 대체인력 117,374

― 기본급 88,101

― 유급휴일수당 18,603

― 보험료 10,670

○무기계약근로자 대체인력 20,077

― 기본급 15,210

― 유급휴일수당 3,042

― 보험료 1,825

○고용.산재보험료 57,000

― 고용보험료 29,000

― 산재보험료 28,000

39,000원*65일*7명

39,000원*13일*7명

39,000원*251일*9명

39,000원*53일*9명

39,000원*130일*3명

39,000원*26일*3명

201 일반운영비 6,600 6,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○특별임용 면접수당 1,600

○퇴직자 공로패 제작 1,000

○사령장 용지 구입 500

○사무용품 구입 700

○인사위원회 참석수당 2,800

200,000원*4명*2회

200,000원*5명

1,000원*500매

70,000원*10회*4명

307 민간이전 1,500 1,500 0

06 보험금 1,500 1,500 0

○별정.계약직 공무원 고용보험료 1,500

308 자치단체등이전 5,000 5,000 0

05 자치단체간부담금 5,000 5,000 0

○도 공채 및 특채시험 부담금 5,000

청원체련행사 및 공무원체육대회 77,400 66,000 11,400

청원체련행사 77,400 66,000 11,400

201 일반운영비 77,400 66,000 11,400

03 행사운영비 77,400 66,000 11,400

○청원 체련행사 운영 56,000

○제3회 공무원(4개시군)한마음 행사 21,400

지역교류 추진 8,000 8,000 0

재경향우회 관리 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

○재경향우회 고장사랑운동 지원 8,000

주민자치센터 지원 133,400 143,400 △10,000
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

주민자치센터 지원 133,400 143,400 △10,000

301 일반보상금 133,400 133,400 0

10 행사실비보상금 133,400 133,400 0

○주민자치위원 워크숍 등 참석보상

2,500

○프로그램 강사수당 105,000

○지역교류 사업 10,500

○행사공연참석 7,000

○주민자치위원 선진연수 8,400

50,000원*25명*2회

감사운영 지원 11,816 11,140 676

감사관리 11,816 11,140 676

201 일반운영비 5,816 6,140 △324

01 사무관리비 5,816 6,140 △324

○ 사무용기기(복사기) 임대료

2,916

○ 감사용 사무용품 구입 (상급기관 감사 등) 1,000

○ 사무용기기 수리 (컴퓨터 등) 500

○ 감사업무 추진 야간 급식비

1,400

243,000원*1대*12월

7,000원*4명*50일

202 여비 4,000 3,000 1,000

01 국내여비 4,000 3,000 1,000

○ 감사운영 추진 4,00010,000원*4명*100일

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○ 읍면 여론파악 및 진정민원 해소 2,000

법무운영 지원 68,360 69,360 △1,000

법무관리 68,360 69,360 △1,000

201 일반운영비 66,360 66,360 0

01 사무관리비 66,360 66,360 0

○고문변호사 선임료 3,600

○법령집및자치법규추록,관보구입 37,760

○소송 대리인 선임료 25,000

150,000원*2명*12월

202 여비 2,000 3,000 △1,000

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

○법무업무 추진 2,000

지방공무원 육성 1,623,089 1,359,316 263,773

도 1,200

군 1,621,889

교육훈련 439,344 417,600 21,744

201 일반운영비 254,444 237,000 17,444
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 지방공무원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 254,444 237,000 17,444

○장수사랑 자치학교 홍보 플래카드 제작

1,200

○장수사랑 자치학교 홍보 리플렛 제작

1,050

○장수사랑자치학교참석자보상(신간도서구입)

600

○평생학습센터 정수기 관리 400

○프린터 소모품 구입 300

○평생교육 시간외 근무 급량비

504

○평생학습센터 소모품및 사무용품 구입

250

○위원회 참석수당 1,750

― 입학사정관제 추천위원회

1,260

― 제안서평가 위원회(협상계약)

490

○공무원 위탁교육비 67,500

― 중앙단위 일반교육 45,000

― 지방단위 일반교육 22,500

○장수사랑 자치학교 운영 17,000

○상시학습 교육과정 개설 운영

22,000

○감성충전 전직원 워크숍 추진 141,890

120,000원*10개

350원*3,000부

20,000원*3명*10회

100,000원*4분기

150,000원*2개

7,000원*3명*4일*6월

25,000원*10종

70,000원*6명*3회

70,000원*7명

200,000원*225명

150,000원*150명

1,700,000원*10회

11,000,000원*2회

202 여비 182,600 179,600 3,000

04 국제화여비 15,600 12,600 3,000

○핵심리더과정 국외연수 여비

15,6005,200,000원*3명

05 공무원 교육여비 167,000 167,000 0

○교육훈련여비 167,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○자치학교운영 업무추진 1,000

405 자산취득비 1,300 0 1,300

01 자산및물품취득비 1,300 0 1,300

○자치학교운영 노트북 구입 1,3001,300,000원*1대

성적우수자 인센티브 지원 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

202 여비 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

04 국제화여비 4,000 0 4,000
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 지방공무원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○교육훈련 성적우수자 국외연수 4,000

도 1,200

군 2,800

직원사기진작 705,450 706,750 △1,300

201 일반운영비 679,150 680,450 △1,300

01 사무관리비 671,100 671,100 0

○맞춤형 복지제도 시행경비 671,100

― 기본포인트(공통,근속,가족)

486,780

― 특별포인트(국가공모) 14,500

― 특별포인트(직원연구모임) 5,500

― 직원 건강검진(암검진) 실시(만40세이상 격

년) 32,000

― 직원 단체보험 가입 132,320

732,000원*665명

200,000원*200명*0.8

03 행사운영비 8,050 9,350 △1,300

○연말 공무원 표창수여 6,350

― 민주봉사상 메달 1,500

― 민주봉사상 상패 350

― 우수공무원 시상 4,500

○청원경찰 체련행사 1,700

300,000원*5돈*1명

350,000원*1명

150,000원*30명

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○직원연구모임 벤치마킹 여비 3,000

303 포상금 23,300 23,300 0

01 포상금 23,300 23,300 0

○공무원 제안 시상금 3,300

― 개인시상 3,000

― 부서시상 300

○군정발전 기여공무원 선진시찰

18,000

○금연청사 우수부서 및 성공자 시상 2,000

200,000원*15명

300,000원*1개소

600,000원*30명

청사환경관리 및 근무환경개선 425,646 192,292 233,354

201 일반운영비 121,646 116,654 4,992

01 사무관리비 98,544 94,100 4,444

○당직실운영비 1,480

― 침구구입 360

― 침구세탁 288

― 모기약 232

― 당직실 상황판 제작 600

○군수실 및 부군수실 일반수용비

4,560

○서무후생 일반수용비 1,200

30,000원*6조*2회

8,000원*6조*6회

5,800원*40개

300,000원*2회

380,000*12월

100,000원*12월
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 지방공무원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○서무후생 시간외근무 급량비

1,008

○청사 청소용품 및 화장실 소모품

8,566

○상장함구입 230

○태극기 및 군기구입 2,200

○간행물 구독료 7,200

○군청사 당직비 48,900

― 일 직 11,400

― 숙 직 36,500

― 당직보강 1,000

○직원 및 이장 업무노트 19,800

○청원경찰 피복비 1,400

○부속실 여직원 피복비 2,000

7,000원*3명*4일*12월

50,988원*14종*12월

230,000원*1개

11,000원*200매

5,000원*8종*15부*12월

50,000원*114일*2명

50,000원*365일*2명

50,000원*20일*1명

18,000원*1,100부

700,000원*2명

500,000원*2명*2벌

02 공공운영비 23,102 22,554 548

○방화관리 대행 수수료 2,640

○방화관리자 협회비 200

○청사 방역소독 용역비 460

○청사주변 수목전지 468

○우표구입 11,630

― 등 기 7,080

― 일 반 4,550

○초과근무관리시스템 유지보수

7,704

220,000원*12개월

200,000원*1회

115,000원*4회

39,000원*2명*6일

1,770원*4,000매

350원*13,000매

1,926,000원*4분기

202 여비 4,000 10,500 △6,500

01 국내여비 4,000 10,500 △6,500

○서무후생 업무추진 4,00020,000원*4명*50일

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○장수상징물설치 300,000

자료관 운영 42,149 38,674 3,475

101 인건비 29,869 26,064 3,805

04 기간제근로자등보수 29,869 26,064 3,805

○자료관 기록물 D/B구축(사무보조) 29,869

― 기본급 21,135

― 유급휴일수당 4,379

― 연차수당 842

― 명절휴가비 800

― 4대 보험료 2,713

42,100원*251일*2명

42,100원*52일*2명

42,100원*10일*2명

200,000원*2회*2명

201 일반운영비 12,280 12,280 0

01 사무관리비 280 280 0
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부서: 행정지원과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 지방공무원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○기록물폐기 심사위원회 참석수당

28070,000원*2회*2명

02 공공운영비 12,000 12,000 0

○자료관 시설 및 시스템 유지보수 12,000

문서사송 6,500 0 6,500

202 여비 6,500 0 6,500

01 국내여비 6,500 0 6,500

○문서사송 업무추진 6,500

― 군~도간 5,500

― 군~읍면간 1,000

공무원단체 지원 17,952 68,640 △50,688

공무원단체업무 추진 17,952 68,640 △50,688

303 포상금 17,952 68,640 △50,688

01 포상금 17,952 68,640 △50,688

○직원자녀 영유아 보육비

17,952187,000원*50%*16명*12월

통계관리 21,023 21,050 △27

도 2,714

군 18,309

통계업무 추진 18,309 18,417 △108

101 인건비 6,659 6,467 192

04 기간제근로자등보수 6,659 6,467 192

○사업체 기초통계조사 조사구 설정 및 조사요

원 6,659

― 조사구 설정요원 1,104

― 조사요원 5,555

46,000원*2명*16일*75%

46,000원*7명*23일*75%

201 일반운영비 11,650 11,950 △300

01 사무관리비 11,650 11,950 △300

○통계업무운영 1,650

― 통계조사 홍보물제작 350

― 사업체 기초통계조사 유인비

1,000

― 사무용품구입 300

○제53회 통계연보 발간 10,000

50,000원*7매

20,000원*50부

75,000원*4종

효율적 통계조사 운영 2,714 2,633 81

도 2,714

101 인건비 2,714 2,633 81

도 2,714

04 기간제근로자등보수 2,714 2,633 81

○전북사회지표 통계조사요원 인건비 2,714

도 2,714

- 9 -



부서: 행정지원과

정책: 지역교육활성화

단위: 지역인재육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역교육활성화 2,288,650 1,837,714 450,936

국 15,000

도 322,939

군 1,950,711

지역인재육성 2,288,650 1,837,714 450,936

국 15,000

도 322,939

군 1,950,711

지역인재육성지원 1,142,728 780,490 362,238

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○교육지원 업무추진 9,000

○New-Brain 2030 선진지 벤치마킹 3,000

306 출연금 1,130,728 768,490 362,238

01 출연금 1,130,728 768,490 362,238

○애향교육진흥재단 출연금 1,064,260

○글로벌체험 인재육성 해외연수 지원금 출연 66,468

학교교육지원 763,572 1,057,224 △293,652

도 241,939

군 521,633

308 자치단체등이전 763,572 1,057,224 △293,652

도 241,939

군 521,633

06 교육기관에대한보조금 763,572 1,057,224 △293,652

○친환경 쌀 학교급식 지원 49,890

도 22,713

군 27,177

○학교급식 식품비 지원 554,382

― 초등학생 182,9702,000원*963명*190일*50%

도 91,485

군 91,485

― 중학생 142,1012,700원*554명*190일*50%

도 71,051

군 71,050

― 고등학생 229,311

○원어민 영어보조교사 배치지원 44,500

2,700원*894명*190일*50%

도 22,250

군 22,250

○기숙형고교지원 (기숙사 급식비) 114,800

― 기숙사 급식비 64,800

도 19,440

군 45,360

― 기숙형고교지원 (프로그램 운영) 50,000

도 15,000

군 35,000
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부서: 행정지원과

정책: 지역교육활성화

단위: 지역인재육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

대학생 학자금 이자지원 20,350 0 20,350

201 일반운영비 350 0 350

01 사무관리비 350 0 350

○대학생학자금이자지원심의위원회회의참석수당

35070,000원 * 5명 * 1회

301 일반보상금 20,000 0 20,000

02 장학금및학자금 20,000 0 20,000

○대학생 학자금 이자지원 20,000

지역으뜸인재 육성지원 270,000 0 270,000

도 81,000

군 189,000

306 출연금 270,000 0 270,000

도 81,000

군 189,000

01 출연금 270,000 0 270,000

○지역으뜸인재육성 (중학교) 70,000

도 21,000

군 49,000

○지역으뜸인재육성 (고등학생) 200,000

도 60,000

군 140,000

농촌유학 센터 운영지원 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

○농촌유학센터 운영지원 30,000

국 15,000

군 15,000

농촌유학사업 추진 62,000 0 62,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○농촌유학 활동가 양성 용역 22,000

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000

06 교육기관에대한보조금 40,000 0 40,000

○농촌유학 예비과정 운영 40,00020,000,000원*2개소

행정 정보화 1,039,976 878,773 161,203

국 24,808

도 8,434

군 1,006,734

정보화 운영 508,690 468,577 40,113
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부서: 행정지원과

정책: 행정 정보화

단위: 정보화 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 19,528

군 489,162

정보시스템 운영 218,683 251,738 △33,055

201 일반운영비 146,899 173,475 △26,576

01 사무관리비 51,450 46,408 5,042

○전산·통신실,교육장 운영 소모품 구입

2,800

○정보화교육 소요물품 구입 900

○프린터소모품 구입 750

○백업테이프 구입 2,000

○범용 S/W (백신 및 각종 유틸리티) 45,000

350,000원*8종

450,000원*2회

250,000원*3회

50,000원*40개

02 공공운영비 95,449 127,067 △31,618

○전산실 동산종합보험 2,000

○인터넷실명확인서비스 요금 1,320

○인터넷주소 등록(연장) 1,700

○홈페이지 유지관리 20,000

― 장수군 홈페이지 13,000

― 정보화마을홈페이지 7,000

○전산시스템 유지관리 70,429

― 하드웨어(서버,스토리지)

27,739

― 소프트웨어(DB,전자문서,보안 등)

42,690

2,000,000원*1년

110,000원*12월

1,700,000원*1년

13,000,000원*1년

7,000,000원*1년

360,238,700원*7%*1.1

388,086,450원*10%*1.1

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○정보통신 업무추진 6,000

○정보화마을 업무추진 1,000

20,000원*3명*100일

20,000원*2명*25일

403 자치단체등자본이전 64,784 71,263 △6,479

02 공기관등에대한대행사업비 64,784 71,263 △6,479

○시군구 공통기반I 시스템 유지관리

22,360

○시군구 공통기반II 시스템 유지관리

42,424

319,420,692원*7%

606,052,000원*7%

효율적인 정보화 기반구축 213,000 140,000 73,000

405 자산취득비 213,000 140,000 73,000

01 자산및물품취득비 213,000 140,000 73,000

○다기능 사무기기 195,000

○전산실 무정전전원장치 구입

18,000

1,300,000원*150대

18,000,000원*1대

시군구 행정정보시스템 노후장비 교체 리스료 50,063 66,750 △16,687

국 15,984

군 34,079
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부서: 행정지원과

정책: 행정 정보화

단위: 정보화 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 50,063 66,750 △16,687

국 15,984

군 34,079

01 사무관리비 50,063 66,750 △16,687

○시군구 행정정보시스템 노후장비교체 리스료 50,063

국 15,984

군 34,079

시군구 재해복구체계 구축 리스료 26,944 10,089 16,855

국 3,544

군 23,400

201 일반운영비 15,672 6,000 9,672

국 3,544

군 12,128

01 사무관리비 15,672 6,000 9,672

○시군구 재해복구체계 구축(군 장비) 리스료 15,672

국 3,544

군 12,128

308 자치단체등이전 11,272 4,089 7,183

05 자치단체간부담금 11,272 4,089 7,183

○시군구 재해복구체계 구축(도 장비) 리스료 11,272

정보화마을 육성 71,362 82,604 △11,242

국 5,280

도 8,434

군 57,648

정보화마을 운영 37,700 8,600 29,100

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○정보화마을 행사 추진 2,000

301 일반보상금 5,700 6,600 △900

10 행사실비보상금 5,700 6,600 △900

○정보화마을 행사 및 회의 참석보상 4,500

― 직거래장터(도주관) 행사

1,800

― 정보화마을 축제 참가 1,500

― 정보화마을 관련 각종행사 및 교육

1,200

○주민 정보화교육 강사료

1,200

50,000원*12명*3일

50,000원*10명*3일

50,000원*4명*1일*6회

30,000원*4시간*5일*2회

403 자치단체등자본이전 30,000 0 30,000

02 공기관등에대한대행사업비 30,000 0 30,000

○정보화마을 홈페이지 웹접근성 개선

30,00015,000,000원*2개소

정보화마을 프로그램관리자 채용지원 33,662 32,004 1,658
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부서: 행정지원과

정책: 행정 정보화

단위: 정보화마을 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 5,280

도 8,434

군 19,948

307 민간이전 33,662 32,004 1,658

국 5,280

도 8,434

군 19,948

02 민간경상보조 33,662 32,004 1,658

○정보화마을 프로그램 관리자 육성지원

33,66216,831,000원*2개소

국 5,280

도 8,434

군 19,948

정보통신운영 172,862 269,592 △96,730

정보통신시설 관리 172,862 269,592 △96,730

201 일반운영비 148,130 165,530 △17,400

01 사무관리비 3,640 3,500 140

○직원전화번호수첩 제작 3,6402,800원*1,300부

02 공공운영비 144,490 162,030 △17,540

○공공요금 101,600

― 일반전화요금(군청대표번호 등 15회선)

9,000

― 이동전화요금(5회선) 5,400

― 전국단일행정전화요금 2,000

― 데이터용전용회선요금(24개소)

78,000

― 전화용전용회선요금(27개소)

7,200

○정보통신시설유지관리 42,890

― 행정교환시설 유지관리

11,516

― 행정종합정보 네트워크 유지관리

19,467

― 행정정보 암호화시스템 유지관리

8,907

― 민방위경보시설 유지관리 1,500

― 방송음향시설 유지관리 1,500

750,000원*12월

90,000원*5대*12월

6,500,000원*12월

600,000원*12월

149,546,000원*7%*1.1

252,817,250원*7%*1.1

115,664,000원*7%*1.1

1,500,000원*1회

1,500,000원*1회

308 자치단체등이전 24,732 24,752 △20

05 자치단체간부담금 24,732 24,752 △20

○도-시군간 전자정부통합망 회선료 분담금

24,73224,732,000원*1년

정보통신 환경조성 287,062 58,000 229,062

효율적인 정보통신기반 구축 271,500 48,625 222,875

405 자산취득비 271,500 48,625 222,875
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부서: 행정지원과

정책: 행정 정보화

단위: 정보통신 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 271,500 48,625 222,875

○네트워크 백본 이중화 구축 243,500

― 통신실 백본 177,300

― 전산실 전산백본 66,200

○읍면 인터넷전화 무정전전원장치 구입

28,000

88,650,000원*2대

66,200,000원*1대

4,000,000원*7대

농어촌지역 광대역가입자망 구축 15,562 9,375 6,187

308 자치단체등이전 15,562 9,375 6,187

05 자치단체간부담금 15,562 9,375 6,187

○농어촌지역 광대역가입자망 구축 분담금 15,562

행정운영경비(행정지원과) 1,388,007 1,685,393 △297,386

인력운영비 1,358,579 1,654,905 △296,326

인력운영비 1,358,579 1,654,905 △296,326

101 인건비 13,000 170,000 △157,000

03 무기계약근로자보수 13,000 170,000 △157,000

○무기계약근로자 중간정산 퇴직금 13,000

203 업무추진비 61,160 61,040 120

01 기관운영업무추진비 39,600 39,600 0

○기관운영업무추진비(군수) 39,600

02 정원가산업무추진비 13,760 13,640 120

○정원가산업무추진비 13,760

― 기 본 8,000

― 추 가 5,760

80,000원*100명

60,000원*96명

04 부서운영업무추진비 7,800 7,800 0

○부서운영 업무추진비(군수실)

2,400

○부서운영 업무추진비(부군수실)

1,200

○부서운영 업무추진비(행정지원과)

4,200

200,000원*12월

100,000원*12월

350,000원*12월

303 포상금 1,284,419 1,423,865 △139,446

02 성과상여금 1,284,419 1,423,865 △139,446

○성과상여금 1,284,419

― 5급 이상(26명) 98,444

― 6급 이하(430명) 1,142,683

― 청원경찰(20명) 43,292

기본경비 29,428 30,488 △1,060

기본경비 29,428 30,488 △1,060

201 일반운영비 16,948 17,208 △260

01 사무관리비 13,888 13,808 80
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○복사기 임차료 7,200

○신문구독료 1,920

○복사용지 구입 2,508

○사무용품 구입 1,000

○사무실 유지관리 1,260

600,000원*12월

480,000원*4분기

02 공공운영비 3,060 3,400 △340

○사무실 전화요금 2,400

○정수기 임차료 660

200,000원*12월

55,000원*12월

202 여비 12,480 12,480 0

01 국내여비 12,480 12,480 0

○부서운영 국내여비 12,48020,000원*26명*24일
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